

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม

อำเภอ ค้อวัง จังหวัดยโสธร

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 39,969,996 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น**

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

งานบริหารทั่วไป	<b>รวม</b>	<b>9,337,358 บาท</b>
งบบุคลากร	<b>รวม</b>	<b>6,398,458 บาท</b>
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	<b>รวม</b>	<b>2,916,720 บาท</b>
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน นายก อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆ ละ 20,400 บาทเป็นเงิน 244,800 บาท และตำแหน่งรองนายก อบต. จำนวน 2 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนละ 22,440 บาท เป็นเงิน 269,280 บาท รวมทั้งสิ้น 514,080 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายก อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท และตำแหน่งรองนายก อบต. จำนวน 2 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนละ 1,760 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท รวมทั้งสิ้น 42,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท และตำแหน่งรองนายก อบต. จำนวน 2 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 1,760 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท รวมทั้งสิ้น 42,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนตำแหน่งเลขานุการ นายก อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 7,200 บาท เป็นเงิน 86,400 บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,232,000 บาท
(1) ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. จำนวน 134,640 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภา อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ 11,220 บาท	จำนวน	134,640 บาท
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จำนวน 110,160 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ รองประธานสภา อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ 9,180 บาท	จำนวน	110,160 บาท
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. จำนวน 1,900,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ สมาชิกสภา อบต. จำนวน 22 ตำแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ 158,400 บาท	จำนวน	1,900,800 บาท
(4) ค่าตอบแทนเลขาธิการสภา อบต. จำนวน 86,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ เลขาธิการสภา อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ 7,200 บาท	จำนวน	86,400 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,481,738 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,808,532 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัด อบต., นักทรัพยากรบุคคล นักวิเคราะห์นโยบายและแผน และนักจัดการงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ์ เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัด อบต. จำนวน 3 ตำแหน่ง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,239,706 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของ อบต. จำนวน 10 อัตรา ดังนี้ พนักงานจ้างตามภารกิจ ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ นักการภารโรง พนักงานขับรถยนต์ 2 อัตรา คนงานประจำรถขยะ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่ คนงานประจำรถขยะ พนักงานขับรถยนต์ คนงานทั่วไป 2 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	181,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของ อบต. จำนวน 10 อัตรา ดังนี้          พนักงานจ้างตามภารกิจ ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ          นักการภารโรง พนักงานขับรถยนต์ 2 อัตรา คนงานประจำรถขยะ          ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย          พนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่ คนงานประจำรถขยะ พนักงานขับรถยนต์          คนงานทั่วไป 2 อัตรา</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,074,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>317,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต.          เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)          สำหรับข้าราชการพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ          ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร.          เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ค่าตอบแทนการสอบ          และเงินค่าตอบแทนอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน          ส่วนตำบล และพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล          ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล          ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>765,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาบริการทั่วไป</li> <li>- ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อบต. ฯลฯ</li> <li>- ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ</li> <li>- ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล</li> <li>- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าโฆษณา</li> <li>วิทยุ โทรศัพท์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์ นิตยสาร หรือข่าวสารต่างๆ</li> <li>- ค่า พ.ร.บ. รถยนต์ ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์</li> <li>- ค่าธรรมเนียมต่างๆ</li> <li>- ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์</li> <li>- ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> </ul>		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
(1) ค่ารับรอง จำนวน 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรองหน่วยงานราชการ ที่มาตรฐานเทคนิคนาน ค่าเลี้ยงรับรองการประชุมสภาท้องถิ่น การประชุมคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง คณะบุคคล ที่มาตรฐานเยี่ยมศึกษาดูงาน ฯลฯ		
(2) ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี จำนวน 5,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี และงานพิธีการต่างๆ เช่น ค่าพวงมาลัย ค่าพวงมาลา และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยบสภา กรณีแทนตำแหน่งว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการ เลือกตั้งใหม่) ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ข้อที่ 3		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.		
โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย ประจำปี 2561	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานวันท้องถิ่นไทย เช่น ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ ค่าจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงานและศึกษาดูงาน	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงาน และศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และ ส.อบต.น้ำอ้อม เช่น ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาบริหารจัดการองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 11		
โครงการร้วัดที่สาธารณะประโยชน์ในเขตพื้นที่ตำบลน้ำอ้อม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการร้วัดที่ดินสาธารณะประโยชน์ ในเขตพื้นที่ตำบลน้ำอ้อม ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการ และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม แผนงานการเกษตร ข้อที่ 1		

โครงการอำนวยการศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอำนวยการศูนย์รวมข่าวสาร การจัดซื้อจัดจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของ เครื่องใช้หรือวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด น้ำยาลบคำผิด กาว เข็มหมุด ตรายาง ผงหมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ผ้าหมึกเครื่องพิมพ์ดีด ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาเช็ดกระจก ไม้กวาด ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งของ องค์การบริหารส่วนตำบลหรือใช้ในราชการของ องค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถดับเพลิงเอนกประสงค์ รถยนต์กู้ชีพ รถจักรยานยนต์ เช่น แบตเตอรี่ ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้กับยานพาหนะ และเครื่องตัดหญ้าขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือ ใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น น้ำมันดีเซล และน้ำมันเบนซิน น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล สายเคเบิล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นพิมพ์ เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล แบบต่างๆ หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ เป็นต้น		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>742,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	630,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต. ค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับ กิจการประปาที่อยูในความรับผิดชอบ และค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.น้ำอ้อม		

ค่าบริการโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์ / โทรสารที่ใช้ในสำนักงาน อบต.	จำนวน	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข ธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์	จำนวน	7,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการสื่อสารและการบริการ ระบบการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ค่าจดโดเมนเนม และเช่าพื้นที่เก็บเว็บไซต์	จำนวน	100,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>752,900 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>192,900 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอี้ทำงาน ระดับ 3-6 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอี้ทำงาน ระดับ 3-6 จำนวน 2 ชุด เนื่องจากไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด	จำนวน	8,000 บาท
โต๊ะพับอเนกประสงค์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ หน้าโฟเมก้า ขนาด 75x180x75 ซม. จำนวน 4 ตัว เนื่องจากไม่มีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งตามเกณฑ์ราคาในท้องตลาด	จำนวน	10,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
ชุดเครื่องเสียง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องเสียง สำหรับใช้ในงานประชุม อบรม และการจัดกิจกรรมโครงการต่างๆ จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย 1) ลำโพง ขนาด 15 นิ้ว มีขยายในตัว กำลังขยายไม่น้อยกว่า 150 วัตต์ จำนวน 2 ตัว 2) ขาตั้งลำโพง 2 ขา 3) ไมค์ลอยคู่ เนื่องจากไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด	จำนวน	30,000 บาท

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (ข้อ 9)

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบ 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา

พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก

ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายใน หน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลแสดงเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บน แผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์ และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio

ไม่น้อยกว่า 600: 1 และมีขนาด ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)

ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 8

<p>เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทิต) (ข้อ 41)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทิต) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า</li> </ul> <p>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</li> </ul> <p>ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560</p> <p>กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 8</p>	จำนวน	3,300 บาท
<p>เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1kVA (ข้อ 59)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสำรองไฟฟ้า จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีกำลังไฟด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA ( 600 Watts)</li> <li>- สามารถสำรองไฟได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> </ul> <p>ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560</p> <p>กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 8</p>	จำนวน	11,600 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p> <p>รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ หรือค่าซ่อมกลาง</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p><b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b></p>	<b>รวม</b>	<b>560,000 บาท</b>
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าในอาคาร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบไฟฟ้าในอาคาร สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อมกำหนด)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบล (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อมกำหนด)</p>	จำนวน	460,000 บาท

<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสถาบันภายนอกที่เป็นกลางในการดำเนินการ     สำรวจและประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการจาก     องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม     ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)     ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรปกครอง     ส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 3</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>92,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>92,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	92,000 บาท
<p>    (1) โครงการจัดงานรัฐพิธีและพระราชพิธี     อำเภอดำรง จังหวัดยโสธร ประจำปี 2561 จำนวน 62,000 บาท     - วันคล้ายวันสวรรคตฯ เป็นเงิน 3,000 บาท     - วันเปี่ยมหาราช เป็นเงิน 3,000 บาท     - งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพฯ เป็นเงิน 40,000 บาท     - วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว     เป็นเงิน 10,000 บาท     - วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ     เป็นเงิน 6,000 บาท</p> <p>    (2) โครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่นจังหวัดยโสธร ประจำปี 2561     จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง     อำเภอดำรงตามโครงการส่งเสริมประเพณีท้องถิ่นจังหวัดยโสธร     ประจำปี 2561     ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)     ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรปกครอง     ส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 4</p>		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,476,321 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,581,221 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,581,221 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	920,436 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง         นักวิชาการเงินและบัญชี เจ้าพนักงานพัสดุ เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานส่วนตำบล         ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง         ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	518,285 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี และผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งคนงานทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	79,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี และผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งคนงานทั่วไป</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>595,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับข้าราชการพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ และเงินค่าตอบแทนอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อปท. ฯลฯ</li> <li>- ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ</li> <li>- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าโฆษณา วิทยุ โทรทัศน์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์ นิตยสาร หรือข่าวสารต่างๆ</li> <li>- ค่าธรรมเนียมต่างๆ</li> <li>- ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> </ul>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษี	จำนวน	230,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษี ทะเบียนทรัพย์สิน และจัดซื้อโปรแกรมแผนที่ภาษีหรือ รายจ่ายอื่นๆ เกี่ยวกับการจัดทำแผนที่ภาษี เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 5		
โครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนา และเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 6		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของ เครื่องใช้หรือวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด น้ำยาลบคำผิด กาว เข็มหมุด ตรายาง ผงหมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ผ้าหมึกเครื่องพิมพ์ดีด ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล สายเคเบิล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นพิมพ์เมนบอร์ด เมมส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ เป็นต้น		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>300,100 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>110,100 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง พร้อมติดตั้ง ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงานประมาณ พ.ศ.2560		

ชั้นเก็บแฟ้ม 4 ชั้น 40 ช่อง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นเก็บแฟ้ม 4 ชั้น 40 ช่อง แบบเหล็ก มีล้อเลื่อน จำนวน 2 หลัง เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด	จำนวน	10,000 บาท
โต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอี้ทำงาน ระดับ 1-2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอี้ทำงาน ระดับ 1-2 จำนวน 1 ชุด เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด	จำนวน	3,000 บาท
โต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอี้ทำงาน ระดับ 3-4 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอี้ทำงาน ระดับ 3-6 จำนวน 2 ชุด เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด	จำนวน	8,000 บาท

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (ข้อ 9) จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบ 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี หน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วย ความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลแสดงเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผง วงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้ หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาด ไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์ และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)

ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 8

<p>เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาท) (ข้อ 41)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาท) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</li> </ul> <p>ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560</p> <p>กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 8</p>	จำนวน	3,300 บาท
<p>เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA (ข้อ 59)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสำรองไฟฟ้า จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีกำลังไฟด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA ( 600 Watts)</li> <li>- สามารถสำรองไฟได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> </ul> <p>ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560</p> <p>กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</p> <p>ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารจัดการองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 8</p>	จำนวน	5,800 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p> <p>รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ หรือค่าซ่อมกลาง</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p><b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b></p>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการปรับปรุงอาคารเก็บพัสดุ พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารเก็บพัสดุ พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ (ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)</p>	จำนวน	90,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานกองคลัง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารสำนักงานกองคลัง (ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม)</p>	จำนวน	100,000 บาท

**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการจัดตั้งจุดตรวจ/จุดบริการและรักษาความสงบเรียบร้อย</b>	<b>จำนวน</b>	<b>40,000 บาท</b>
<b>ช่วงเทศกาลปีใหม่ 2561</b>		
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการจัดตั้งจุดตรวจ/จุดบริการ</b>		
<b>และรักษาความสงบเรียบร้อยช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ.2561</b>		
<b>เช่น ค่าตอบแทนผู้อยู่เวรยาม ค่าน้ำแข็งน้ำดื่ม ค่าวัสดุไฟฟ้า ฯลฯ</b>		
<b>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</b>		
<b>ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง</b>		
<b>เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการรักษาความสงบภายใน ข้อที่ 2</b>		
<b>โครงการจัดตั้งจุดตรวจ/จุดบริการและรักษาความสงบเรียบร้อย</b>	<b>จำนวน</b>	<b>40,000 บาท</b>
<b>ช่วงเทศกาลสงกรานต์ 2561</b>		
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการจัดตั้งจุดตรวจ/จุดบริการ</b>		
<b>และรักษาความสงบเรียบร้อยช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ.2561</b>		
<b>เช่น ค่าตอบแทนผู้อยู่เวรยาม ค่าน้ำแข็งน้ำดื่ม ค่าวัสดุไฟฟ้า ฯลฯ</b>		
<b>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</b>		
<b>ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง</b>		
<b>เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการรักษาความสงบภายใน ข้อที่ 1</b>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น กรวยจราจร</b>		
<b>แผงเหล็กจราจร และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง</b>		
<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>105,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>105,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการเตรียมความพร้อมป้องกันอัคคีภัย ประจำปี 2561</b>	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการเตรียมความพร้อม</b>		
<b>ป้องกันอัคคีภัย ประจำปี 2561 เช่น</b>		
<b>ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง</b>		
<b>และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</b>		
<b>ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)</b>		
<b>ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง</b>		
<b>เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการรักษาความสงบภายใน ข้อที่ 5</b>		
<b>โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการฝึกอบรม</b>		
<b>เพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)</b>		
<b>เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง</b>		
<b>และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</b>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ค่าเติมน้ำยาเคมีดับเพลิง ฯลฯ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		

### แผนงานการศึกษา

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>4,435,888 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>3,492,888 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,492,888 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,136,948 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ นักวิชาการศึกษา และครู จำนวน 7 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,173,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน 7 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	182,340 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน 7 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>402,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>275,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ครู และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ์		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>102,000 บาท</b>
1. <b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น - ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อปท. ฯลฯ - ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ - ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าโฆษณา วิทยุ โทรทัศน์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์ นิตยสาร หรือข่าวสารต่างๆ - ค่าธรรมเนียมต่างๆ - ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
2. <b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b> <b>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>โครงการพัฒนาครู และผู้ดูแลเด็ก</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาครู และผู้ดูแลเด็ก รวมถึงผู้เข้าร่วมโครงการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาบริหารจัดการองค์การปกครอง ส่วนท้องถิ่นที่ดี แผนงานบริหารงานทั่วไป ข้อที่ 12	<b>จำนวน</b>	<b>32,000 บาท</b>
<b>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</b> รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	<b>จำนวน</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
<b>วัสดุสำนักงาน</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด ตรายาง ฯลฯ	<b>จำนวน</b>	<b>15,000 บาท</b>
<b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล สายเคเบิลตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมมบอร์ด เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ เป็นต้น	<b>จำนวน</b>	<b>10,000 บาท</b>

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>541,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้าง ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ หรือค่าซ่อมกลาง		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>531,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.	จำนวน	130,000 บาท
หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.น้ำอ้อม		
ปริมาณงาน		
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร		
มีพื้นที่คอนกรีต 245 ตารางเมตร		
งานลงดินลูกรังไหลทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง		
หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.น้ำอ้อม		
โครงการก่อสร้างถนนภายใน	จำนวน	140,000 บาท
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.น้ำอ้อม		
ปริมาณงาน		
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 79.00 เมตร หนา 0.10 เมตร		
มีพื้นที่คอนกรีต 395 ตารางเมตร		
งานลงดินลูกรังไหลทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง		
ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.น้ำอ้อม		
ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง		
เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 16		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	261,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
(ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อมกำหนด)		
ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)		
ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง		
เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 14		



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา  
ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 494,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในอัตราคนละ 20.- บาท จำนวน 245 วัน  
(โดยใช้ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560)  
จำนวน 6 แห่ง ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำอ้อม จำนวน 23 คน  
จำนวน 112,700 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศิริพัฒนา จำนวน 30 คน  
จำนวน 147,000 บาท
- ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดศิริมงคลาราม จำนวน 17 คน  
จำนวน 83,300 บาท
- ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดสระแก้ว จำนวน 5 คน  
จำนวน 24,500 บาท
- ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดศรีสว่าง จำนวน 16 คน  
จำนวน 78,400 บาท
- ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดศรีสำราญ จำนวน 10 คน  
จำนวน 49,000 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)

ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง  
เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 6

โครงการอบรมอาสาสมัครเครือข่ายคุณธรรม จริยธรรม

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมอาสาสมัคร  
เครือข่ายคุณธรรม จริยธรรม  
เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

**ค่าวัสดุ**

ค่าอาหารเสริม (นม)

<b>รวม</b>	<b>914,031 บาท</b>
<b>จำนวน</b>	<b>914,031 บาท</b>

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กนักเรียนในพื้นที่  
อัตราคนละ 7.37 บาท โดยจัดสรรให้แก่เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
จำนวน 260 วัน (ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิ.ย. 60)  
ตั้งไว้ 193,538 บาท แยกเป็น

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำอ้อม จำนวน 23 คน
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศิริพัฒนา จำนวน 30 คน
- ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดศิริมงคลาราม จำนวน 17 คน
- ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดสระแก้ว จำนวน 5 คน
- ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดศรีสว่าง จำนวน 16 คน
- ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดศรีสำราญ จำนวน 10 คน

และเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่นักเรียนโรงเรียนประถม  
ศึกษา

ในพื้นที่ ตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 260 วัน  
(จำนวน 52 สัปดาห์ๆ ละ 5 วัน) (ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิ.ย.60)  
ตั้งไว้ 720,493 บาท แยกเป็น

- โรงเรียนบ้านศิริพัฒนา จำนวน 104 คน
- โรงเรียนบ้านน้ำอ้อม จำนวน 56 คน
- โรงเรียนบ้านโพนแบง จำนวน 38 คน
- โรงเรียนบ้านใหญ่หนองปอหนองขำ จำนวน 50 คน
- โรงเรียนบ้านดอนบากน้อย จำนวน 73 คน
- โรงเรียนบ้านจันทอง จำนวน 55 คน

ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)

ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง  
เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 8

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,544,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,544,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,544,000 บาท

(1) อุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในพื้นที่ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่นักเรียนโรงเรียนประถมศึกษาในพื้นที่ ทั้ง 6 แห่ง ตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาลถึงประถมศึกษาปีที่ 6 อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน (ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิ.ย. 59) แยกเป็น

- โรงเรียนบ้านศิริพัฒนา จำนวน 104 คน  
ตั้งไว้ 416,000 บาท
- โรงเรียนบ้านน้ำอ้อม จำนวน 56 คน  
ตั้งไว้ 224,000 บาท
- โรงเรียนบ้านโพนแบง จำนวน 38 คน  
ตั้งไว้ 152,000 บาท
- โรงเรียนบ้านใหญ่หนองปอหนองขำ จำนวน 50 คน  
ตั้งไว้ 200,000 บาท
- โรงเรียนบ้านดวนบายน้อย จำนวน 73 คน  
ตั้งไว้ 292,000 บาท
- โรงเรียนบ้านจันทง จำนวน 55 คน  
ตั้งไว้ 220,000 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 7

(2) อุดหนุนตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบล ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ตั้งไว้ 40,000 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ข้อที่ 2

**แผนงานสาธารณสุข**

<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>770,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>760,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>620,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน (กู้ชีพ)	จำนวน	600,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน (กู้ชีพ) ประจำหน่วยปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉินที่ได้รับคำสั่งจากนายกองค้การบริหารส่วนตำบลให้ปฏิบัติหน้าที่ในการช่วยเหลือผู้ป่วยอุบัติเหตุ และผู้ป่วยฉุกเฉิน

ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการรักษาความสงบภายใน ข้อที่ 3

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในการฝึกอบรมหลักสูตรปฐมพยาบาลฯ (FR) หลักสูตรพัฒนาศักยภาพหรือหลักสูตรต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน (กู้ชีพ) เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	110,000 บาท
1) ค่าวัสดุเคมีภัณฑ์ จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ เช่น ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควัน วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานสาธารณสุข ข้อที่ 1-2		
2) ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์สำหรับหน่วยปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉิน จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น สำลี ผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ออกซิเจน ถุงมือ ผ้าปิดปาก ฯลฯ และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องแบบการปฏิบัติงานสำหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน (กู้ชีพ)		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	10,000 บาท
(1) อุดหนุนโครงการบริจาคโลหิตโดยเสด็จพระราชกุศล จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอค้อวัง ตามโครงการบริจาคโลหิตโดยเสด็จพระราชกุศล อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ประจำปี 2561		

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>782,492 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>621,492 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>621,492 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	316,932 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลให้แก่ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ในอัตราเดือนละ 3,500.- บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงาน พัฒนาชุมชน และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป	จำนวน	226,560 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป	จำนวน	36,000 บาท
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>145,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>55,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ์	จำนวน	50,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบทางราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น - ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อปท. ฯลฯ - ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ - ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าโฆษณา วิทยุ โทรทัศน์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์ นิตยสาร หรือข่าวสารต่างๆ - ค่าธรรมเนียมต่างๆ - ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	5,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด ตรายาง ฯลฯ	จำนวน	15,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล สายเคเบิล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ เป็นต้น</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>16,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>16,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอี้ทำงาน ระดับ 1-2	จำนวน	6,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอี้ทำงาน ระดับ 1-2 จำนวน 2 ชุด เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	10,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ ขนาดใหญ่ เช่น ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ หรือค่าซ่อมกลาง</p>		
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>540,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>540,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>540,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการจัดการถรับ-ส่งเด็กนักเรียน	จำนวน	350,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการถรับ-ส่งนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม เช่น ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่งนักเรียนในระดับก่อนปฐมวัย ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 11</p>		
โครงการช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสในพื้นที่ตำบลน้ำอ้อม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส ในพื้นที่ตำบลน้ำอ้อม เช่น ค่าวัสดุก่อสร้าง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
โครงการสืบสานประเพณี "รดน้ำและขอพรผู้สูงอายุ"	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณี "รดน้ำและขอพรผู้สูงอายุ" ประจำปี 2561 เช่น ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่าสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานสังคมสงเคราะห์ ข้อที่ 3</p>		

**แผนงานเคหะและชุมชน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,683,030 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,068,030 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,068,030 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	565,686 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง และนายช่างโยธา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	12,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ นายช่างโยธา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง ในอัตราเดือนละ 3,500.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	378,144 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ผู้ช่วยนายช่างโยธา และผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	69,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ผู้ช่วยนายช่างโยธา และผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>287,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>132,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
1. <b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น - ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อปท. ฯลฯ - ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ - ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าโฆษณา วิทยุ โทรทัศน์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์ นิตยสาร หรือข่าวสารต่างๆ - ค่าธรรมเนียมต่างๆ - ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
2. <b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b> <b>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย	<b>จำนวน</b>	<b>25,000 บาท</b>
3. <b>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</b> รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	<b>จำนวน</b>	<b>15,000 บาท</b>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>85,000 บาท</b>
1. <b>วัสดุสำนักงาน</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ สมุด ตรายาง ฯลฯ	<b>จำนวน</b>	<b>15,000 บาท</b>
2. <b>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ ฯลฯ	<b>จำนวน</b>	<b>15,000 บาท</b>
3. <b>วัสดุก่อสร้าง</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ก้อน คิม เลื่อย เทปวัดระยะ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ หรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู แปรงทาสี ปูนขาว ยางมะตอยสำเร็จรูป ท่อต่างๆ ฯลฯ	<b>จำนวน</b>	<b>40,000 บาท</b>
4. <b>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน สี กระดาษเขียน ไปสเตอร์ เมมโมรีการ์ด แผ่นซีดี ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ หรือวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	<b>จำนวน</b>	<b>5,000 บาท</b>
5. <b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b> เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล สายเคเบิล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมินบอร์ด เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้ เป็นต้น	<b>จำนวน</b>	<b>10,000 บาท</b>

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>328,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>328,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
เครื่องตบดิน	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตบดิน จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะดังนี้		
1) ใช้เครื่องยนต์เบนซิน		
2) น้ำหนักของเครื่องตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม		
3) แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน		
4) ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 ครั้งต่อนาที		
ตั้งราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ พ.ศ.2560		
ชุดแบบหล่อคอนกรีต	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดแบบหล่อคอนกรีต ทรงเหลี่ยม (เหล็ก)		
ประกอบด้วย		
1) แบบหล่อทรงเหลี่ยมเหล็ก ขนาด 15x15x15 ซม. จำนวน 3 ลูก		
2) เหล็กกระทุ้ง จำนวน 1 ด้าม		
เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		
จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	300,000 บาท
รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์		
ขนาดใหญ่ เช่น ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ		
หรือค่าซ่อมกลาง		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการชุมชนน่าอยู่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการชุมชนน่าอยู่		
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เช่น ค่าเอกสาร ค่าวิทยากร		
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการฝังกลบบ่อขยะในตำบลน้ำอ้อม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝังกลบบ่อขยะ ในตำบลน้ำอ้อม		
(ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อมกำหนด)		

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>495,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>480,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>480,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการ อบต.ยามพื๋ ยามน่อง</b>	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.ยามพื๋ ยามน่อง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ข้อที่ 2		
<b>โครงการจัดทำแผนพัฒนาแบบบูรณาการ</b>	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนพัฒนาแบบบูรณาการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เช่น ค่าอาหาร และน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
<b>โครงการผูกพันसानใจ สายใยรักครอบครัว</b>	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการผูกพันसानใจ สายใยรักครอบครัว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เช่น ค่าอาหารและน้ำดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานสังคมสงเคราะห์ ข้อที่ 7		
<b>โครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพและศึกษาดูงาน</b>	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพและศึกษาดูงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เช่น ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าอาหาร และน้ำดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
<b>โครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม</b>	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เช่น ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าอาหาร และน้ำดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศึกษา ข้อที่ 2		
<b>โครงการรณรงค์ยติความรุนแรงต่อเด็กและสตรี</b>	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการยติความรุนแรงต่อเด็กและสตรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เช่น ค่าอาหาร และน้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
<b>โครงการส่งเสริมการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด</b>	จำนวน	17,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 จำนวน 5 คน เช่น ค่าลงทะเบียนอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		

<p>โครงการส่งเสริมการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ผ่านการบำบัด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการฝึกอบรมอาชีพ ให้แก่ผู้ผ่านการบำบัดยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 จำนวน 5 คน เช่น ค่าลงทะเบียนอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	12,500 บาท
<p>โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้าง ความปลอดภัยและสมานฉันท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุน การสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เช่น ค่าอาหารและน้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการอบรมเยาวชนต่อต้านยาเสพติด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเยาวชนต่อต้านยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เช่น ค่าอาหารและน้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	30,000 บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	15,000 บาท
<p>(1) อุดหนุนตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการ ป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอค้อวัง (ศป.ปส.อ.ค้อวัง) จำนวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอค้อวัง ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและ ปราบปรามยาเสพติดอำเภอค้อวัง (ศป.ปส.อ.ค้อวัง) ประจำปี 2561 ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ข้อที่ 7</p>		

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

งานกีฬาและนันทนาการ	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
งบดำเนินงาน	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าใช้จ่าย	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประจำตำบล	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาประจำตำบล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เช่น ค่ารางวัล ค่าอาหารและน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ข้อที่ 1</p>		

<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการสืบสานประเพณีท้องถิ่นและวัฒนธรรม	จำนวน	100,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เช่น ค่าอาหารว่าง และน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>    ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้างเศรษฐกิจฐานราก แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ข้อที่ 4</p>		

#### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

<b>งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,709,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์เครื่องจักรต่างๆ ที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษารถยนต์ในเขตตำบลน้ำอ้อม</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,689,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,689,000 บาท</b>
<b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</b>		
ก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอน หมู่ที่ 7 เส้นดอนปุดา ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
<p>        ปริมาณงาน</p> <p>        ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 79.00 เมตร หนา 0.15 เมตร</p> <p>        มีพื้นที่คอนกรีต 276.50 ตารางเมตร งานลงดินลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร</p> <p>        สถานที่ก่อสร้าง</p> <p>        บ้านดอน หมู่ที่ 7 เส้นดอนปุดา ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร</p> <p>        ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง</p> <p>        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 45</p>		

ก่อสร้างถนน คสล. บ้านบากน้อย หมู่ที่ 8 สายบ้านบากน้อย- ที่พักสงฆ์โนนคูไซ ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่คอนกรีต 200.00 ตารางเมตร งานลงดินลูกรังไหล่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร</p>		
<p>สถานที่ก่อสร้าง บ้านบากน้อย หมู่ที่ 8 สายบ้านบากน้อย-ที่พักสงฆ์โนนคูไซ ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 52</p>		
ก่อสร้างถนน คสล. บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 1 จากบ้านครุทองดา-ถนน คสล.บ้านศิริพัฒนา-ปากใหญ่ ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 42.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่คอนกรีต 185.00 ตารางเมตร (รวมหุ้ข้างมุมหักเหลี่ยม 17.00 ตารางเมตร) งานลงดินลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 12 ท่อน 1 แถว</p>		
<p>สถานที่ก่อสร้าง บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 1 จากบ้านครุทองดา-ถนน คสล. บ้านศิริพัฒนา- ปากใหญ่ ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 1</p>		
ก่อสร้างถนน คสล. บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 10 เส้นข้าง รพ.สต.ศิริพัฒนา ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่คอนกรีต 196.00 ตารางเมตร งานลงดินลูกรังไหล่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร</p>		
<p>สถานที่ก่อสร้าง บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 10 เส้นข้าง รพ.สต.ศิริพัฒนา ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 66</p>		

ก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองป่อ หมู่ที่ 11 เชื่อมระหว่าง บ้านหนองป่อ-บ้านโพนจาน ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่คอนกรีต 200.00 ตารางเมตร งานลงดินลูกรังไหล่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร</p>		
<p>สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองป่อ หมู่ที่ 11 เชื่อมระหว่างบ้านหนองป่อ-บ้านโพนจาน ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 68</p>		
ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านน้ำอ้อม หมู่ที่ 9 ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	189,000 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 86.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่คอนกรีต 344.00 ตารางเมตร งานลงดินลูกรังไหล่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 14 ท่อน 2 จุดๆ ละ 7 ท่อน พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย</p>		
<p>สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้าน บ้านน้ำอ้อม หมู่ที่ 9 ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 58</p>		
ก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านบากใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
<p>ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่คอนกรีต 196.00 ตารางเมตร งานลงดินลูกรังไหล่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตร</p>		
<p>สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้าน บ้านบากใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 15</p>		

ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านจันทง หมู่ที่ 6 สายข้างวัด-หนองสรวง ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 600.00 เมตร มีพื้นที่ 1,500.00 ตารางเมตร ปริมาณหินคลุก 75 ลูกบาศก์เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง บ้านจันทง หมู่ที่ 6 สายข้างวัด-หนองสรวง ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 40		
ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านจันทง หมู่ที่ 6 สายสามแยกกลางทุ่ง-หนองสองห้อง ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร มีพื้นที่ 1,500.00 ตารางเมตร ปริมาณหินคลุก 75 ลูกบาศก์เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง บ้านจันทง หมู่ที่ 6 สายสามแยกกลางทุ่ง-หนองสองห้อง ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 41		
ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านน้ำอ้อม หมู่ที่ 5 สายดอนปู่ตา-คูขน ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร มีพื้นที่ 1,500.00 ตารางเมตร ปริมาณหินคลุก 75 ลูกบาศก์เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำอ้อม หมู่ที่ 5 สายดอนปู่ตา - คูขน ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 36		

ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 4 ลงพื้นที่การเกษตร ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร มีพื้นที่ 1,500.00 ตารางเมตร ปริมาณหินคลุก 75 ลูกบาศก์เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 4 ลงพื้นที่การเกษตร ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 32		
ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุกลงพื้นที่การเกษตร บ้านน้ำอ้อม หมู่ที่ 9 สายบ้านน้ำอ้อม-หนองบ่อ-คูสระ ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร มีพื้นที่ 1,500.00 ตารางเมตร ปริมาณหินคลุก 75 ลูกบาศก์เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำอ้อม หมู่ที่ 9 สายบ้านน้ำอ้อม-หนองบ่อ-คูสระ ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 61		
ยกระดับถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านหนองข่า หมู่ที่ 12 สายหนองคูปลาน้อย ใต้คลองชลประทาน สุดเขตตำบลน้ำอ้อม ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร	จำนวน	100,000 บาท
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 435.00 เมตร มีพื้นที่ 1,305.00 ตารางเมตร ปริมาณหินคลุก 65.25 ลูกบาศก์เมตร และปริมาณดินถมคันทาง 102 ลูกบาศก์เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองข่า หมู่ที่ 12 สายหนองคูปลาน้อย ใต้คลองชลประทาน สุดเขตตำบลน้ำอ้อม ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 76		

ยกระดับถนนดินภายในสวนหนองหวาย บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 1 จำนวน 100,000 บาท  
ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร

ปริมาณงาน  
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 615.00 เมตร มีพื้นที่  
2,460.00 ตารางเมตร และปริมาณดินถมคันทาง  
1,107 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง  
ภายในสวนหนองหวาย บ้านศิริพัฒนา หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำอ้อม  
อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร  
ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 12

ยกระดับถนนดินลงหินคลุก บ้านโพนแบง หมู่ที่ 3 สายโนนทัน- จำนวน 200,000 บาท  
บ้านคูสระ ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร

ปริมาณงาน  
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 675.00 เมตร มีพื้นที่  
2,700.00 ตารางเมตร ปริมาณงานหินคลุก 135  
ลูกบาศก์เมตร และปริมาณดินถมคันทาง 180  
ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง  
สายโนนทัน-บ้านคูสระ บ้านโพนแบง หมู่ที่ 3  
ตำบลน้ำอ้อม อำเภอค้อวัง จังหวัดยโสธร  
ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  
ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อที่ 24

#### แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	185,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	65,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน เป็นประโยชน์แก่ อบท. และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้มีสิทธิ		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์วิถีพอเพียง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเกษตรอินทรีย์วิถีพอเพียง		
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 เช่น ค่าอาหาร		
และน้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์		
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย กรรไกรตัดหญ้า บังก์		
จอบ เสียม สารเคมีกำจัดศัตรูพืชและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

### แผนงานการพาณิชย์

<b>งานกิจการประปา</b>	<b>รวม</b>	<b>1,032,362 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>535,362 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>535,362 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	154,062 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ให้แก่		
เจ้าพนักงานประปา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว		
ให้แก่ เจ้าพนักงานประปา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		
ให้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป		
ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		
ให้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป		
ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 3 อัตรา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ		
อันเป็นประโยชน์แก่ อปท. ประโยชน์ตอบแทนอื่น		
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
สำหรับข้าราชการพนักงานส่วนท้องถิ่น		
พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิ์		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาทำความสะอาด</li> <li>จ้างเหมาบริการทั่วไป ค่าจ้างเหมาอื่นๆ</li> <li>เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ของ อปท. ฯลฯ</li> <li>- ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ</li> <li>- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์</li> <li>ค่าโฆษณา วิทยุ โทรทัศน์ แผ่นพับ ป้าย สิ่งพิมพ์</li> <li>นิตยสาร หรือข่าวสารต่างๆ</li> <li>- ค่าธรรมเนียมต่างๆ</li> <li>- ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> </ul>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆ ที่ไม่เข้าลักษณะวัสดุตามประเภทรายจ่ายและเป็นวัสดุที่จำเป็นต้องใช้ในกิจการประปา เช่น มิเตอร์น้ำ ทราयरองน้ำ กรวด ท่อน้ำ ท่อประปา ฯลฯ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>287,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>118,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์การเกษตร	จำนวน	15,000 บาท
<p>เครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง เครื่องยนต์เบนซิน แบบสูบน้ำได้ 1,100 ลิตรต่อหน่วย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง เครื่องยนต์เบนซิน แบบสูบน้ำได้ 1,100 ลิตรต่อหน่วย ขนาด 5 แรงม้า จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้เครื่องยนต์เบนซิน ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า</li> <li>(2) ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว (75 มิลลิเมตร)</li> <li>(3) สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด</li> <li>(4) ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต</li> <li>(5) อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำ และของเครื่องยนต์ ต้องมีครบชุดพร้อมที่จะใช้งานได้</li> </ol> <p>ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงานงบประมาณ พ.ศ.2560</p>		

<p>เครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า แบบสูบน้ำได้ 1,130 ลิตรต่อนาที</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า แบบสูบน้ำได้ 1,130 ลิตรต่อนาที จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้า</li> <li>(2) ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว (75 มิลลิเมตร)</li> <li>(3) สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด</li> <li>(4) ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 13.50 เมตร หรือประมาณ 45 ฟุต</li> <li>(5) อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำ และของมอเตอร์ไฟฟ้าต้องมีครบชุดพร้อมที่จะใช้งานได้ ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ พ.ศ.2560</li> </ol>	จำนวน	32,000 บาท
<p>เครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า แบบสูบน้ำได้ 1,500 ลิตรต่อนาที</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า แบบสูบน้ำได้ 1,500 ลิตรต่อนาที จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้า</li> <li>(2) ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 4 นิ้ว (100 มิลลิเมตร)</li> <li>(3) สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด</li> <li>(4) ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 13.50 เมตร หรือประมาณ 45 ฟุต</li> <li>(5) อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำ และของมอเตอร์ไฟฟ้าต้องมีครบชุดพร้อมที่จะใช้งานได้ ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ พ.ศ.2560</li> </ol>	จำนวน	40,000 บาท
<p>เครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า 1.5 Kw/2Hp</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า 1.5 Kw/2Hp จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้า 1.5 Kw/2Hp</li> <li>(2) ขนาดท่อส่ง 2 x 2 นิ้ว</li> <li>(3) ระยะส่ง 26.4-13.2 เมตร</li> <li>(4) ปริมาณน้ำ 0-550 ลิตร/นาที</li> <li>(5) อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำ และของมอเตอร์ไฟฟ้าต้องมีครบชุดพร้อมที่จะใช้งานได้ เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด</li> </ol>	จำนวน	15,000 บาท

เครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า 2.2Kw/3Hp	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง          มอเตอร์ไฟฟ้า 2.2 Kw/3Hp          จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้          (1) เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง          ใช้มอเตอร์ไฟฟ้า 2.2 Kw/3Hp          (2) ขนาดท่อส่ง 2 x 2 นิ้ว          (3) ระยะส่ง 32-15 เมตร          (4) ปริมาณน้ำ 0-550 ลิตร/นาที          (5) อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำ          และขอมอเตอร์ไฟฟ้าต้องมีครบชุดพร้อมที่จะใช้งานได้          เนื่องจากไม่มีราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์          จึงตั้งจากเกณฑ์ราคาท้องตลาด</p>		

**ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง** **รวม 169,000 บาท**

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา	จำนวน	169,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง          ซ่อมแซมระบบประปา          ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม          ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)          ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง          แผนงานการพาณิชย์ ข้อที่ 2</p>		

#### แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,733,914 บาท
งบกลาง	รวม	12,733,914 บาท
งบกลาง	รวม	12,733,914 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	180,358 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกัน                          สังคมของพนักงานจ้าง</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	7,849,200 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุน                          การสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p>		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,763,200 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุน                          การสงเคราะห์เบี้ยยังชีพความพิการ</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	48,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุน                          การสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์                          ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)                          ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง                          เศรษฐกิจฐานราก แผนงานสังคมสงเคราะห์ ข้อที่ 2</p>		

สำรองจ่าย	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน จำเป็น เร่งด่วน ซึ่งไม่สามารถคาดการณ์ไว้ล่วงหน้าได้ หรือกรณีจำเป็นที่ไม่มียงบประมาณ เพียงพอแก่การปฏิบัติงาน หรือจำเป็น ที่ต้องจ่ายนอกเหนือจากงบประมาณตั้งไว้ หรือมีเหตุจำเป็นที่ต้องจ่ายเกี่ยวกับภัยธรรมชาติ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	250,000 บาท
1.เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพฯ ตำบลน้ำอ้อม เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น ตำบลน้ำอ้อม ตั้งไว้ 200,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพชีวิต และเสริมสร้าง เศรษฐกิจฐานราก แผนงานสาธารณสุข ข้อที่ 5		
2.เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลน้ำอ้อม เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลน้ำอ้อม ตั้งไว้ 50,000 บาท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	143,156 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ พนักงานส่วนท้องถิ่น (กบท.) ของพนักงานส่วนตำบล		